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بیرانوند جام جهانی را از دست می‌دهد؟
 CAS پرسپولیس هزینه صدور رای

را واریز کرد

پرسپولیس مبلغ دادرسی و صدور رای پیرونده 
علیرضا بیرانوند را به دادگاه CAS واریز کرد.

به گزارش ایسنا، در پی اعلام دادگاه CAS به 
دادرسی  هزینه  واریز  برای  پرسپولیس  باشگاه 
و صدور رای پرونده ۴ ماه محرومیت علیرضا 
روز  باشگاه  این  تراکتور،  دروازه‌بان  بیرانوند 
 CAS گذشته )دوشنبه( این مبلغ را به حساب
واریز کرد و احتمال دارد طی روزهای آینده رای 

نهایی صادر شود.
در صورت تایید رای ۴ ماه محرومیت بیرانوند 
از سوی دادگاه بین‌المللی ورزش پیش از جام 
این دروازه‌بان ممکن است حضور در  جهانی، 

جام جهانی را از دست دهد.
باشگاه  پرونده شکایت  در  ایسنا،  به گزارش 
پرسپولیس از علیرضا بیرانوند پس از رفتن به 
تراکتور، بعد از صدور رای محرومیت ۴ ماهه 
این دروازه‌بان توسط کمیته استیناف فدراسیون 
فوتبال، وکیل او به دادگاه CAS اعتراض کرد و 
این دادگاه نیز با صدور دستور موقت اعلام کرده 
بود که اجرای محرومیت بیرانوند موقتا متوقف 
می‌شود تا پرونده در CAS بررسی شود و سپس 
رای نهایی صادر شود. حالا نیز CAS برای اعلام 
را  دادرسی  هزینه  خواسته  پرسپولیس  از  رای 
واریز کند و باشگاه پرسپولیس که پیش از این 
حالا  بود،  کرده  واریز  را  سوئیس  فرانک   1000

هزینه صدور رای را نیز پرداخت کرده است.

پاگشای ایران و گامبیا در راند شماره ۴۲
مصافی نوبرانه، پیش درآمد تقابل با 

یاران محمدصلاح

آماده  برای  و  ترکیه  اردوی  در  ایران  ملی  تیم 
در  قدرتمند  حضور  برای  بیشتر  چه  هر  سازی 
این رقابت‌ها قرار است در دو دیدار دوستانه و 

تدارکاتی به میدان برود.
در  نویی  قلعه  امیر  شاگردان  برنا،  گزارش  به 
شرایطی آماده می‌شوند تا در آوردگاه جام جهانی 
طبق  که  بروند  میدان  به  خود  حریفان  برابر 
اعلام مهدی محمدنبی مدیرتیم ملی فوتبال، تیم 
این  در  خود  دوستانه  بازی  اولین  در  کشورمان 
تیم  برابر  خردادماه  اول  دهه  در  قراراست  اردو 
ملی گامبیا قرار بگیرد، دیداری که از یک نظر، 
دیداری خاص برای فوتبال این دو کشور محسوب 

می‌شود.
بررسی تاریخچه رویارویی و هماوردی‌های ایران 
و تیم‌های قاره آفریقا نشان می‌دهد که این دو 
تیم در صورتی که در هشتم خردادماه برابر هم 
به میدان بروند، برای اولین بار در تاریخ فوتبال 
دو کشور روبروی هم قرار می‌گیرند و این بازی 
را می‌توان به نوعی پاگشای تقابل ایران و گامبیا 

قلمداد کرد.
جالب است بدانید تیم ملی فوتبال ایران در طول 
تاریخ ۴۱ بار برابر نمایندگان قاره سیاه به میدان 
رفته است که آمار ویژه‌ای را در این بازی‌ها به ثبت 
رسانده است. تاریخچه رویارویی‌های فوتبال ایران 
برابر آفریقایی‌ها نشان می‌دهد در این دیدار‌ها ۲۰ 
پیروزی برای فوتبال ایران رقم خورده است و ۱۳ 
جدال نیز با نتیجه مساوی خاتمه پیدا کرده است 
و در ۸ دیدار حریفان آفریقایی موفق شده‌اند برابر 

تیم ملی ایران برنده میدان بازی را ترک کنند.
با توجه به این که شاگردان امیر قلعه نویی در 
آمریکا  در جام جهانی ۲۰۲۶  بازی خود  دومین 
می‌بایست برابر تیم ملی مصر به میدان بروند، 
در  ایران  احتمالی  تقابل  از  پس  و  زود  خیلی 
دیدار دوستانه مقابل گامبیا باید چهل و سومین 
دیدارش برابر حریف دیگری از آفریقا را نیز تجربه 
کند. گفتنی است دیدار تیم ملی فوتبال ایران و 
مصر در جام جهانی پیش روی قرار است روز 
شنبه  ۶ خردادماه  ۱۴۰۵، در ساعت  ۶:۳۰ به 

وقت ایران برگزار شود. 

ویزای ایرانی‌ها همچنان سوژه است
قاره اروپا منتظر رونمایی از تیم‌ملی 

فوتبال ایران در آمریکا

در حالی که کمتر از یک ماه تا آغاز جام جهانی 
۲۰۲۶ باقی مانده، بلاتکلیفی درباره صدور ویزای 
کاروان تیم ملی ایران همچنان ادامه دارد و سوژه 

رسانه های ورزشی اروپاست.
به گزارش مهر، حاشیه‌های مربوط به حضور 
ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ همچنان  تیم ملی 
ادامه دارد و رفتار دولت آمریکا در قبال صدور 
در  گسترده‌ای  ایران، حساسیت  کاروان  ویزای 
کرده  ایجاد  جهان  فوتبالی  محافل  و  رسانه‌ها 

است.
از گزارش‌های متعدد خبرگزاری رویترز  پس 
ویزا  صدور  مشکلات  درباره  گاردین  روزنامه  و 
برای تیم ملی ایران، حالا رسانه‌های اروپایی از 
جمله روزنامه اسپانیایی ABC و برخی رسانه‌های 
پرداخته‌اند؛  موضوع  این  به  نیز  دیگر  ورزشی 
سیاسی  برخورد  درباره  نگرانی‌ها  که  مسئله‌ای 
با حضور ایران در جام جهانی را افزایش داده 

است.
تیم ملی ایران که در گروه G مسابقات باید در 
خاک آمریکا مقابل بلژیک، نیوزیلند و مصر به 
میدان برود، هنوز به صورت کامل مجوز ورود به 
ایالات متحده را دریافت نکرده و این موضوع در 
فاصله کوتاه باقی‌مانده تا آغاز رقابت‌ها به یکی از 

بحث‌های مهم فوتبال جهان تبدیل شده است.
روزنامه اسپانیایی ABC در گزارشی نوشت که 
تیم ملی ایران روز گذشته برای برگزاری آخرین 
اردوی آماده‌سازی خود پیش از جام جهانی راهی 
که وضعیت  در شرایطی  هم  آن  آنتالیا شده؛ 
صدور ویزای اعضای کاروان همچنان نامشخص 

است.
در این گزارش آمده است که امیر قلعه‌نویی، 
سرمربی تیم ملی، امیدوار است تمام بازیکنان 
پیش از سفر به لس‌آنجلس و آغاز مسابقات 
موفق به دریافت ویزا شوند. ایران با فهرستی ۳۰ 
نفره در اردوی ترکیه حاضر شده و قرار است این 
فهرست پیش از شروع جام جهانی در ۱۱ ژوئن 

به ۲۶ بازیکن کاهش پیدا کند.
مهدی  صحبت‌های  به  همچنین   ABC
محمدنبی مدیر تیم ملی، اشاره کرده که نسبت 
به حل مشکل خوش‌بین است. او اعلام کرده 
پس از رایزنی‌های انجام‌شده با فدراسیون جهانی 
فوتبال، انتظار می‌رود ویزاهای کاروان ایران طی 

دو هفته آینده صادر شود.
با این حال، ابهام درباره وضعیت ورود ایران به 
آمریکا همچنان پابرجاست؛ در شرایطی که کمتر 
از یک ماه تا نخستین بازی ایران باقی مانده و 
شاگردان قلعه‌نویی باید ۱۵ ژوئن در لس‌آنجلس 
مقابل نیوزیلند قرار بگیرند و سپس برابر بلژیک 

و مصر به میدان بروند.
در بخش دیگری از این گزارش به دیدار مهدی 
تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، با ماتیاس 
گرافستروم دبیرکل فیفا، در استانبول اشاره شده 
است. تاج پس از این جلسه اعلام کرده از روند 
مذاکرات رضایت دارد اما تاکید کرده حضور ایران 
در جام جهانی منوط به پذیرش ۱۰ شرط از سوی 
طرف آمریکایی است؛ شروطی که شامل تضمین 
امنیت کاروان ایران، احترام به نمادهای ملی و 

صدور ویزا برای تمام اعضای تیم می‌شود.
که  نوشته‌اند  همچنین  اروپایی  رسانه‌های 
افراد  برخی  به  نسبت  همچنان  آمریکا  دولت 
حساسیت نشان می‌دهد. هرچند مارکو روبیو، 
وزیر خارجه آمریکا، تاکید کرده بازیکنان تیم ملی 
برای ورود به این کشور مشکلی نخواهند داشت، 
اما احتمال اعمال محدودیت برای برخی اعضای 

کادرفنی یا همراهان تیم همچنان وجود دارد.
بسیاری  که  دارد  ادامه  حالی  در  این شرایط 
از رسانه‌ها و فعالان فوتبال جهان منتظر رفتار 
حرفه‌ای و به دور از حاشیه آمریکایی‌ها هستند تا 
تیم ملی ایران بدون مانع و تنش در جام جهانی 
حاضر شود. موضوعی که می‌تواند آزمونی مهم 

برای میزبان مسابقات و همچنین فیفا باشد.
صحبت‌های  به  نیز   ABC گزارش  پایان  در 
که  اشاره شده  فیفا،  رئیس  اینفانتینو،  جیانی 
تاکید کرده ایران در آمریکای شمالی با استقبال 
را   ۲۰۲۶ جهانی  جام  و  شد  خواهد  روبه‌رو 
»فراگیرترین رویداد ورزشی تاریخ« توصیف کرده 

است.

تیم ملی در حال حاضر میانگین سنی بالای ۲۸ 
سال دارد و چه بسا اگر چهار خط خورده نهایی تیم 
ملی هم از میان بازیکنان جوان‌تر باشند، میانگین 
سنی نهایی تیم ملی که راهی جام جهانی خواهد 

شد، بالاتر هم می‌رود.
حال  در  و  نهایی  فهرست  تابناک،  گزارش  به 
تکمیل تیم ملی فوتبال برای رقابت‌های پیش‌رو، با 
تکیه بر سه محور اصلی جوان‌گرایی، تجربه و چند 
پسته بودن بازیکنان با حضور ۳۰ نفر شکل گرفته 
است؛ فهرستی که در آستانه جام جهانی با رقابتی 
فشرده میان بازیکنان همراه شده و کادر فنی آخرین 
نفره   ۲۶ ترکیب  نهایی‌سازی  برای  را  تصمیماتش 
خواهد گرفت و ۴ نفر دیگر ناچار به ترک اردوی تیم 

تحت هدایت امیر قلعه‌نویی هستند.
فهرست تیم ملی در چند بعد اصلی شکل گرفته 
از  بهره‌گیری  دوم،  جوان‌گرایی،  نخست،  است؛ 
با  بازیکنانی  سوم،  و  سابقه‌تر  با  بازیکنان  تجربه 
قابلیت بازی در چند پست. با توجه به اینکه در 
رقابت‌های جام جهانی، ۲۶ بازیکن در فهرست قرار 
می‌گیرند، فرآیند انتخاب با دشواری بیشتری همراه 
بوده و در نهایت لازم است چهار بازیکن از فهرست 

اولیه کنار گذاشته شوند.
ابتدا نگاهی به لیست ۳۰ نفره تیم ملی به همراه 

سن بازیکنان بیندازیم:
سال(،   ۳۳( بیرانوند  علیرضا  دروازه‌بان‌ها: 
نیازمند )۳۱  پیام  سیدحسین حسینی )۳۳ سال(، 

سال( و محمد خلیفه )۲۱ سال(.
حسین  سال(،   ۳۷( خلیل‌زاده  شجاع  مدافعان: 
کنعانی‌زادگان )۳۲ سال(، علی نعمتی )۳۰ سال(، 
 ۳۶( صفی  حاج  احسان  سال(،   ۲۰( ایری  دانیال 
سال(، میلاد محمدی )۳۲ سال(، امید نورافکن )۲۹ 
سال(، رامین رضاییان )۳۶ سال(، صالح حردانی )۲۷ 

سال( و آریا یوسفی )۲۴ سال(.
روزبه  سال(،   ۳۲( قدوس  سامان  هافبک‌ها: 
)۲۰ سال(،  رزاق‌نیا  امیرمحمد  چشمی )۳۲ سال(، 
 ۲۴( قربانی  محمد  سال(،   ۲۹( عزت‌اللهی  سعید 
سال(، علیرضا جهانبخش )۳۲ سال(، امیرحسین 
سال(،   ۲۷( محبی  محمد  سال(،   ۲۵( حسین‌زاده 
ترابی )۳۱ سال(،  قائدی )۲۷ سال(، مهدی  مهدی 
امیرحسین محمودی )۱۹ سال( و هادی حبیبی‌نژاد 

)۳۰ سال(.
دنیس  سال(،   ۳۳( طارمی  مهدی  مهاجمان: 
درگاهی )۲۹ سال(، کسری طاهری )۱۹ سال( و علی 

علیپور )۳۰ سال(
دچار  احتمالاً  دروازه  خط  در  ملی  تیم  سرمربی 
روال  مطابق  چراکه  باشد،  شبهه  و  شک  کمترین 
اول  دروازه‌بان  به‌عنوان  بیرانوند  علیرضا  معمول، 
سید  همچنین  دارد.  حضور  ملی  تیم  اصلی  و 
حسین حسینی، پیام نیازمند و محمد خلیفه سایر 
این  با  هستند.  اردو  به  دعوت‌شده  دروازه‌بان‌های 
حال، این اختیار برای کادر فنی وجود دارد که در 
خارج  نهایی  فهرست  از  را  دروازه‌بان  یک  نهایت 
کرده یا هر چهار دروازه‌بان را به رقابت‌ها اعزام کند. 
بیرانوند با تجربه دو حضور در جام جهانی و حسین 
و نیازمند با یک بار حضور که البته نیازمند تا به حال 
به  تجربه خوبی  نرفته،  میدان  به  در جام جهانی 

قفس توری تیم ملی می‌دهند.
خط دفاع باعث نگرانی بسیاری از منتقدان تیم ملی 
است؛ دفاعی که در دوره امیر قلعه‌نویی مقابل کمتر 
تیمی توانسته مستحکم باشد و تقریباً به هیچ تیمی 
نه نگفته! بسیاری از منتقدان میانگین سنی بالای 
خط دفاع تیم ملی را ایراد بزرگ آن می‌دانند که با 
حضور شجاع خلیل‌زاده ۳۷ ساله به عنوان نفر اصلی 
آن، چندان مستحکم نیست. هرچند بازیکنانی مانند 
کنعانی‌زادگان هم از روزهای اوج خود دور هستند. 
با این حال قلعه‌نویی دنبال نفرات جایگزینی بود که 
عارف آقاسی نتوانسته بود با آمادگی مطلوبی به اردو 
برسد و از لیست ابتدایی خط خورد و جای او را یک 
بازیکن جوان‌تر به نام دانیال ایری در فهرست گرفت 
همچنین  درخشید.  تیمی  درون  بازی‌های  در  که 
در  خود،  تلاش‌های  وجود  با  هم  ابرقویی  حسین 
رقابت با مدافعان باتجربه دیگر از جمله علی نعمتی 
که در عملکرد باشگاهی‌اش اشتباهات متعددی دیده 
شده، از لیست کنار رفت. بعید است که قلعه‌نویی 
به چهار مدافع میانی خود دست بزند و آنها جزو 

مسافران نهایی خواهند بود.
در دفاع کناری هم شرایط چندان مطلوب نیست؛ 
مدافعان با سابقه هم دچار ضعف‌هایی هستند که 
البته سن بالای آنها نیز بی تأثیر نیست. به طور مثال 
در سمت راست رامین رضاییان ۳۶ ساله به دانیال 
آریا  هرچند  است.  داده شده  ترجیح  اسماعیلی‌فر 
یوسفی و صالح حردانی هم در فهرست هستند، اما 
اگر قلعه‌نویی قرار باشد در هر پست دو نفر را حفظ 

کند شاید مجبور باشد یکی از آنها را خط بزند. این 
مسئله در خصوص دفاع چپ هم صدق می‌کند و 
سه نفر در این پست در لیست ۳۰ نفره قرار دارند. 
از جمله احسان حاج‌صفی ۳۶ ساله و میلاد محمدی 
۳۲ ساله که حضور نورافکن با ۲۹ سال هم نتوانسته 
میانگین سنی دفاع چپ تیم ملی را به زیر ۳۲ سال 

بیاورد.
تیم ملی در خط میانی چهره‌های جدیدتری به خود 
دیده، اما بعید است که در جام جهانی به چهره‌های 
جدید میدان داده شود. از همین‌رو احتمالاً بازهم 
و  چشمی  روزبه  عزت‌اللهی،  سعید  حضور  شاهد 
سامان قدوس در میانه میدان خواهیم بود و نفراتی 
محمد قربانی و امیرمحمد رزاقی‌نیا هم اگر از لیست 
خط نخورند، از روی نیمکت تماشاگر جام جهانی 

خواهند بود.
وضعیت وینگر‌های تیم ملی کمی متفاوت است؛ 
آماده‌ترین بازیکن یک سال اخیر تیم ملی که در میان 
با مصدومیتی بدی مواجه شد؛  لژیونرها هم بود، 
علی قلی‌زاده رباط صلیبی پاره کرد و جام جهانی 
علیرضا  بازیکنانی همچون  و حالا  داد  از دست  را 
محمد  قایدی،  مهدی  ترابی،  مهدی  جهانبخش، 
حسین‌زاده  امیرحسین  حبیبی‌نژاد،  هادی  محبی، 
و امیرحسین محمودی در فهرست ۳۰ نفره حضور 
دارند. که بعید نیست از میان آنها هم یک یا حتی 
بازیکنان خط خورده  دو نفر خط بخورد. در میان 
نیز نام چند چهره جوان و آینده‌دار دیده می‌شود؛ 
از جمله هاشم‌نژاد که انتظار می‌رفت شانس حضور 

در ترکیب نهایی را داشته باشد، اما در نهایت در 
فهرست نهایی قرار نگرفت. محمد مهدی محبی نیز 
از دیگر بازیکنانی بود که از لیست کنار گذاشته شد.
در  طارمی  مهدی  انتظار،  مطابق  حمله  در خط 
ترکیب حضور دارد و در کنار او بازیکنانی مانند علی 
علیپور، کسری طاهری و دنیس درگاهی به تیم ملی 
این  بازیکنان خط خورده  دعوت شده‌اند. در میان 
پست نیز نام محروقی و شهرآبادی دیده می‌شود، 
اما شاید مورد توجه‌ترین بازیکن که در لیست ۳۰ 
نفره امیر قلعه‌نویی قرار نگرفت و جام جهانی را هم از 
دست داد، سردار آزمون باشد. بازیکنی که مشخصاً 
از  حال حاضر  و شرایط  ملاحظات سیاسی  بر  بنا 
لیست تیم ملی کنار گذاشته شد و پس از سال‌ها 
شاهد زوج طارمی و آزمون در تیم ملی نخواهیم بود. 
همچنین شهریار مغانلو نیز با وجود توانایی بالا در 
بازی‌های هوایی و گلزنی، در لیست تیم ملی قرار 

نگرفت.
تیم ملی در حال حاضر میانگین سنی بالای ۲۸ 
سال دارد و چه بسا اگر چهار خط خورده نهایی تیم 
ملی هم از میان بازیکنان جوان‌تر باشند، میانگین 
سنی نهایی تیم ملی که راهی جام جهانی خواهد 
شد، بالاتر هم می‌رود. تصمیمی که در نهایت با هر 
گونه خروجی به عهده امیر قلعه‌نویی است که از 
زمان حضورش در تیم ملی وعده جوانگرایی داده و 
هنوز موفق به انجام این مهم نشده؛ او اخیراً بازهم 
وعده داده که پس از جام جهانی اقدام به جوانگرایی 

در تیم ملی خواهد کرد.

پس از جنجال‌های مربوط به حذف از فهرست تیم ملی برای 
حضور در جام جهانی، حالا سردار آزمون با انتشار یک استوری، 

برای نخستین‌بار واکنش مستقیمی به این موضوع داشته است.
به گزارش ورزش سه، سردار آزمون، مهاجم باسابقه فوتبال ایران 
و یکی از چهره‌های خبرساز روزهای اخیر تیم ملی، دقایقی پیش با 
انتشار یک استوری در صفحه اینستاگرام خود بار دیگر به فضای 
اطراف تیم ملی واکنش نشان داد؛ واکنشی که اگرچه مستقیماً نامی 
از فهرست جام جهانی، کادر فنی یا دلیل خط خوردنش نمی‌برد، 
اما با توجه به اتفاقات اخیر، معنای مشخصی برای دنبال‌کنندگان 

فوتبال ایران دارد.
فوتبال  ملی  تیم  کاروان  از  تصویری  استوری،  این  در  آزمون 
و  بازنشر کرده  را  ترکیه  تدارکاتی  اردوی  به  از سفر  ایران پیش 
روی آن نوشته است: »درسته پیشتون نیستم ولی رفیقام که 
خیلی‌ها  نکنم.  موفقیت  آرزوی  بهتون  نمیشه  دلیلی  هستن 
این حرفا اصلاً درست نیست. موفق  می‌خوان خرابم کنن ولی 

باشین بچه‌ها.«
این پیام در شرایطی منتشر شده که سردار آزمون بزرگترین غایب 
فهرست اخیر تیم ملی برای اردوی آماده‌سازی جام جهانی محسوب 
می‌شود. مهاجم ایرانی شباب الاهلی که سابقه حضور در جام‌های 
جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ را در کارنامه دارد، این بار جایی در لیست امیر 
قلعه‌نویی ندارد و همین موضوع طی روزهای گذشته واکنش‌ها و 

گمانه‌زنی‌های زیادی را به دنبال داشته است.
پیش از این، آزمون پس از مشخص شدن غیبتش در فهرست 
تیم ملی، تصویر پروفایل اینستاگرام خود را که مدتی با پیراهن 
تیم ملی ایران بود تغییر داد و همچنین صفحه رسمی تیم ملی و 

فدراسیون فوتبال را آنفالو کرد؛ اقدامی که به‌عنوان نخستین واکنش 
غیرمستقیم او به کنار گذاشته شدن از تیم ملی تعبیر شد. با این 
حال، استوری تازه این بازیکن لحن متفاوتی دارد و نشان می‌دهد او 
با وجود ناراحتی از شرایط پیش‌آمده، برای هم‌تیمی‌های سابق خود 

در مسیر جام جهانی آرزوی موفقیت کرده است.
حذف نام آزمون از فهرست تیم ملی در حالی رخ داده که دنیس 
اکرت، مهاجم تازه‌وارد فوتبال ایران که حالا با نام دنیس درگاهی 
شناخته می‌شود، به جمع ملی‌پوشان اضافه شده و یکی از چهره‌های 
جدید لیست ایران برای جام جهانی است. بسیاری از نگاه‌ها به این 
جابه‌جایی معطوف شده و از دنیس به‌عنوان بازیکنی یاد می‌شود که 
قرار است در خط حمله، بخشی از جای خالی یکی از باتجربه‌ترین 

مهاجمان سال‌های اخیر تیم ملی را پر کند.
فدراسیون فوتبال تاکنون توضیح رسمی و شفافی درباره غیبت 
سردار آزمون ارائه نکرده، اما حواشی چند ماه گذشته، از جمله 
استوری جنجالی او در روزهای جنگ تحمیلی و همچنین اظهارات 
مسائل  و  بدنی  وضعیت  درباره  فنی  کادر  اعضای  برخی  اخیر 
پیرامونی این بازیکن، باعث شده خط خوردن او صرفاً یک تصمیم 

فنی ساده تلقی نشود.
با این حال، پیام تازه آزمون نشان می‌دهد او در تلاش است 
آن  به‌ویژه  کند؛  مشخص  برداشت‌ها  برخی  با  را  خود  مرزبندی 
بخش از استوری که نوشته »خیلی‌ها می‌خوان خرابم کنن ولی 
این حرفا اصلاً درست نیست«. او در پایان نیز با عبارت »موفق 
باشین بچه‌ها« برای بازیکنان تیم ملی آرزوی موفقیت کرده تا فعلاً 
آخرین واکنش این مهاجم، ترکیبی از گلایه، تکذیب برخی حواشی 

و حمایت از هم‌تیمی‌های سابقش باشد.

تجربه تیم ملی به جوانی می‌چربد

قلعه‌نویی با مدرسه پیرمردها در جام جهانی
با نزدیک شدن به رقابت‌های مهم پیش‌رو، فهرست تیم ملی فوتبال ایران بیش از هر چیز نشان‌دهنده تکیه کادر فنی بر تجربه در کنار حضور محدود 

چهره‌های جوان است؛ ترکیبی که در آستانه نهایی شدن، رقابتی فشرده میان بازیکنان برای قرار گرفتن در لیست نهایی ایجاد کرده است.

واکنش زیبای آزمون به خط خوردن از تیم ملیپیام احساسی آزمون برای دوستان ده ساله

تیم ملی در 
حال حاضر 

میانگین سنی 
بالای ۲۸ سال 
دارد و چه بسا 
اگر چهار خط 
خورده نهایی 

تیم ملی هم از 
میان بازیکنان 

جوان‌تر باشند، 
میانگین سنی 
نهایی تیم ملی 

که راهی جام 
جهانی خواهد 
شد، بالاتر هم 

می‌رود

می‌فهمیم که باشگاه‌ها می‌خواهند به اصطلاح از حق‌شان دفاع کنند و در اصل 
مطلب تردیدی نیست، اما دوستان بعضا طوری شمشیر را از رو می‌بندند که 
انگار هر دوره دارند قهرمان آسیا می‌شوند و امسال هم برای دفاع از همین افتخار 

تکراری راهی مسابقات قاره‌ای هستند!
این جمع‌بندی  به  ایران  فوتبال  به نظر می‌رسد مجموعه  فرارو،  به گزارش 
رسیده که لیگ بیست‌وپنجم به صورت نیمه‌کاره پایان بیابد. نه میل و رغبتی 
برای برگزاری ۸ هفته باقی‌مانده وجود دارد، نه توانایی مالی چندانی هست و نه 
حتی چشم‌اندازی دیده می‌شود که به طور قطعی مثلا در فلان تاریخ می‌توانیم 
لیگ را از سر بگیریم. در نتیجه همان‌طور که از روز اول هم حدس زده می‌شد، 
مسابقات این فصل نیمه‌کاره باقی خواهد ماند، اما چیزی که راه گریزی از آن 
وجود ندارد، معرفی نمایندگان ایران در مسابقات آسیایی فصل بعد است. با 
وجود چندین نوبت تلاش فدراسیون برای کسب فرصت بیشتر از AFC، در 
نهایت کنفدراسیون فوتبال آسیا با درخواست ایران موافقت نکرد و قرار شد نام 

نمایندگان آسیایی، نهایتا تا دهم خرداد اعلام شود.
به این ترتیب، بار دیگر بازگشته‌ایم به سر خط؛ به جایی که برای تعیین نام 
نمایندگان آسیایی، جنگ و درگیری در خواهد گرفت. تصمیم فدراسیون این 
است که به جدول فعلی اتکا کند. به این ترتیب استقلال سهمیه مستقیم لیگ 
نخبگان را می‌گیرد، تراکتور راهی پلی‌آف می‌شود و سپاهان به لیگ قهرمانان 
و  معارضان  تصمیم،  این  که  است  طبیعی  یافت.  خواهد  راه  دوم(  )سطح 
معترضان زیادی خواهد داشت. سایر تیم‌های بالای جدول می‌توانند ادعا کنند 

در صورت برگزاری ادامه مسابقات، آنها می‌توانستند خودشان را ارتقا بدهند و 
سهمیه بگیرند. اعتراض امثال پرسپولیس، گل‌گهر و چادرملو، از این زاویه اصلا 
بیراه و بی‌ربط نیست. در عین حال هر مدل دیگری هم برای تعیین سه تیم برتر 
در نظر گرفته شود، باز هم مخالفان خاص خودش را خواهد داشت، اما حقیقت 

آن است که چنین دعوایی، از اساس مبتذل و پوچ به نظر می‌رسد.
می‌فهمیم که باشگاه‌ها می‌خواهند به اصطلاح از حق‌شان دفاع کنند و در اصل 
مطلب تردیدی نیست، اما دوستان بعضا طوری شمشیر را از رو می‌بندند که 
انگار هر دوره دارند قهرمان آسیا می‌شوند و امسال هم برای دفاع از همین افتخار 
تکراری راهی مسابقات قاره‌ای هستند! خداوکیلی رها کنید رفقا؛ تیم‌های ما هر 
چه کمتر در آسیا حاضر باشند، ناکامی‌های کمتری بار می‌آید. با کمال تاسف 
باید گفت وضعیت فوتبال باشگاهی ایران طوری شده که هر رقابت بین‌المللی، 

الان فقط به معنای شکست‌های دردناک‌تر و ناکامی‌های  بیشتر است.
استقلال پارسال یک بازنده بزرگ   در لیگ دوی آسیا بود. آنها بدترین شکست 
تاریخ 80 ساله خود را در مرحله گروهی همین رقابت‌ها تجربه کردند؛ باخت 
باورنکردنی 7بر یک برابر الوصل امارات. آنها در اولین مرحله حذفی، با شکست 
رفتند. سپاهان دو سال است  کنار  از گردونه مسابقات  اردن  الحسین  برابر 
در مراحل آغازین همین لیگ دست و پا می‌زند و خیلی زود حذف می‌شود. 
توجه کنید که در مورد لیگ نخبگان حرف نمی‌زنیم، بلکه این حذف‌های توام با 
سرشکستگی مربوط به لیگ دوم است؛ جایی که 24 تیم اول آسیا اساسا در آن 
حاضر نیستند! تراکتور که یکی از بهترین تیم‌های تاریخش را در اختیار داشت، 

پارسال پس از معافیت از رویارویی با تیم‌های عربستانی در مرحله گروهی لیگ 
نخبگان، در اولین مسابقه حذفی با شکست سه گله برابر شباب‌الاهلی امارات 
اوت شد. پرسپولیس هم که بهترین تیم یک دهه اخیر فوتبال باشگاهی ایران 
بوده، در آخرین تجربه آسیایی‌اش در حال شمارش ثانیه‌ها بود تا بازی با الهلال 

زودتر تمام شود و کمتر گل بخورد!
فوتبالی که از آخرین قهرمانی ملی و باشگاهی‌‎اش در آسیا چند دهه می‌گذرد، 
اساسا نباید این همه جوش گرفتن یک سهمیه ناقابل را بزند. منتها نکته اینجاست 
انواع سوءمدیریت‌ها  برای  روپوشی  عنوان  به  می‌تواند  چنین سهمیه‌ای،  که 
و ناکامی‌ها عمل کند. مثلا علی تاجرنیا، رئیس هیات‌مدیره استقلال اخیرا با 
لحنی طلبکارانه گفته: »اگر دوستان ناراحت نمی‌شوند، ما سهمیه ایران در 
لیگ نخبگان هستیم.« بله خب؛ این سهمیه برای هر کسی کار نکند، به عنوان 
دستاورد در پرونده سرشار از شکست تیم مدیریتی استقلال عمل خواهد کرد؛ 
از تیم‌داری پرهزینه و غیرمنطقی در 16 رشته غیرفوتبالی تا تحمل بدترین باخت 
ادوار باشگاه با گران‌ترین تیم تاریخ فوتبال ایران، فاجعه کلارنس سیدورف و 
البته روبه‌رو شدن با شکایت صدها هزار دلاری یک مربی و یک بازیکن گمنام 
خارجی که حتی به ایران هم نیامدند، اما با شاهکار مدیران استقلال در ارسال 
پیش‌قرارداد به جای پیشنهاد، حالا می‌توانند به نان و نوای حسابی برسند. بله 
آقای تاجرنیا؛ سهمیه آسیایی - به‌خصوص در این شرایط کشور- کمتر کسی را 
خوشحال می‌کند، اما برای شما ظاهرا یک دستاویز خوب است که آن را فاکتور 

کنید، باز هم پست بگیرید و به خدمات درخشان‌تان ادامه بدهید! 

نه میل و رغبتی برای برگزاری ۸ هفته باقی‌مانده وجود دارد، نه توانایی مالی
 جنگ بازندگان، بر سر سهمیه آسیایی


